
 

AUTORITA’ di BACINO del LARIO 
e dei LAGHI MINORI 

 
Sede legale: c/o “Villa Monastero” Via Polvani, 2 - 23829 Varenna (LC) 

 
Cod. Fisc. 92045550131                www.autoritabacinolario.it 

 

 
COPIA 

Registro Generale n. 209 
 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI 
 

Numero 92 del 07-07-2015 
 

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
AREA A LAGO IN COMUNE DI VALMADRERA LOCALITA' PARE' 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ATTESO che con determinazione n. 33 del 27/02/2015 si procedeva alla indizione di 
procedura aperta per l’affidamento dei lavori di riqualificazione dell’area a lago in Comune 
di Valmadrera Località Pare’; 

 
VISTA la propria precedente determinazione n. 61 in data 04/05//2015 con la quale si 
procedeva alla nomina della commissione aggiudicatrice per i lavori in questione; 

 
VISTI i seguenti verbali di gara con procedura aperta per l’affidamento dei riqualificazione 
dell’area a lago in Comune di Valmadrera Loc. Pare’ redatti dalla commissione 
aggiudicatrice come segue: n. 1 in data 05/05/2015 - n. 2 in data 05/05/2015 - n. 3 in data 
14/05/2015 - n. 4 in data 18/05/2015 - n. 5 in data 25/05/2015 – N. 6 in data 03/07/2015; 
 
DATO ATTO che tutti i verbali in questione sono stati pubblicati sul sito istituzionale del 
Consorzio del Lario e dei Laghi Minori e resi disponibili al pubblico; 
 
ATTESO che la procedura di gara è stata espletata con l’ausilio del sistema “AVCPASS” 
che garantisce la qualifica delle aziende partecipanti, che pertanto non necessita 
procedere ad ulteriori verifiche documentali e che pertanto nulla osta la aggiudicazione 
definitiva della procedura aperta di cui trattasi; 
 
DATO ATTO che "per quanto attiene alla verifica della regolarità contributiva, la stessa 
non può essere accertata con il sistema AVCPASS, essendo entrato in vigore dal 1° luglio 
il DM 30/1/2015, motivo per cui la regolarità contributiva verrà verificata con la procedura 
cd. on line" 
 
VISTI: 
* lo Statuto del Consorio del Lario e dei Laghi Minori; 
* il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
* Il D.L.g.s. 163/2006 e s.m.i.; 
 



Determinazione Servizio Tecnico Lavori Pubblici n.92 del 07-07-2015 AUTORITA' DI BACINO DEL LARIO E DEI LAGHI MINORI - Pag. 
2 

DETERMINA 
 

1) Approvare i verbali di gara redatti dalla commissione aggiudicatrice procedendo 
contestualmente alla pubblicazione sul sito istituzionale della Autorità di Bacino del 
Lario e dei Laghi Minori come segue: Verbali n. 1 in data 05/05/2015 - n. 2 in data 
05/05/2015 - n. 3 in data 14/05/2015 - n. 4 in data 18/05/2015 - n. 5 in data 
25/05/2015 – N. 6 in data 03/07/2015; 
 

2) prendere atto della graduatoria risultante dal verbale di gara redatto dalla 
commissione aggiudicatrice in data 25/05/2015 n. 5 dal quale si evince la seguente 
classifica: 

 

n.  Nome Ditta 
Punteggio 

offerta  
Tecnica 

 
Ribasso 
offerto 

Punteggio 
offerta 

Economica 
Totale 

1 COSTRUZIONI CERRI S.R.L. 48,400 
 

23,00 % 50,000 98,400 

2 

MAZZONI COSTRUZIONI S.R.L. 
(CAPOGRUPPO MANDATARIA) - 

BARRI MARINO DI BARRI SILVANO 
(MANDANTE) - GEOM. PERLINI 
BARTOLOMEO (MANDANTE) 

44,600 

 
 

11,20% 24,348 68,948 

 
 

3) Dare atto che l’importo di contratto derivante dalla applicazione dei ribassi offerti 
per la realizzazione dell’intervento comprensivo delle migliori proposte in sede di 
offerta ammonta a complessivi € 666.368,67 oltre € 17.661,51  per oneri di 
sicurezza ed oltre i.v.a. di Legge; 

 
4) Aggiudicare definitivamente alla CERRI COSTRUZIONI S.R.L. con sede a 

Talamona (SO) in Via Fortunato n. 486, i lavori di RIQUALIFICAZIONE AREA A 
LAGO IN COMUNE DI VALMADRERA così come risultanti dal progetto approvato 
con deliberazione del C.D.A. in data 17/03/2015 n. 12, con il ribasso offerto in sede 
di gara del 23,00% oltre alle migliorie offerte in sede di offerta tecnica  per un 
importo dei lavori di complessivi € 666.368,67 oltre € 17.661,51 per oneri di 
sicurezza ed oltre i.v.a. di Legge; 

 
5) Disporre la comunicazione della avvenuta aggiudicazione definitiva dell’appalto alle 

aziende partecipanti oltre che la pubblicazione degli esiti di gara sul sito internet 
dell’Autorità di Bacino del Lario e dei Laghi Minori e sulla G.U.R.I. 
 

6) Dare atto che l'aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica dei requisiti prescritti; 
 

7) Dare atto che si procederà alla assunzione dei necessari impegni di spesa con 
successivo e separato provvedimento. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Rivolta Claudio 
 



Determinazione Servizio Tecnico Lavori Pubblici n.92 del 07-07-2015 AUTORITA' DI BACINO DEL LARIO E DEI LAGHI MINORI - Pag. 
3 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 
 
 
 

 
Data: 07-07-2015 Il Responsabile del servizio 
 F.to Rivolta Claudio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione Servizio Tecnico Lavori Pubblici n.92 del 07-07-2015 AUTORITA' DI BACINO DEL LARIO E DEI LAGHI MINORI - Pag. 
4 

________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata oggi all'Albo e nel sito istituzionale 

dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal  07-07-2015  al  22-07-2015 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Rivolta Claudio 
 
________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Rivolta Claudio 
 
 


